
 

 

 

 

 

 

THUYẾT MINH  
QUY HOẠCH PHÂN KHU  

KHU CÔNG NGHIỆP BỐ TRẠCH, TỶ LỆ 1/2.000 

 

 



THUYẾT MINH 

QUY HOẠCH PHÂN KHU  

KHU CÔNG NGHIỆP BỐ TRẠCH, TỶ LỆ 1/2.000  

CƠ QUAN PHÊ DUYỆT 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH QUẢNG TRỊ  

(Phê duyệt theo Quyết định số 2118/QĐ-KKT ngày 31 tháng 12 năm 2025) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CƠ QUAN THẨM ĐỊNH 

PHÒNG QUY HOẠCH XÂY DỰNG -BQL KHU KINH TẾ TỈNH QUẢNG TRỊ  

(Thẩm định theo Báo cáo số 88/ QHXD-BCTĐ ngày 29 tháng 12 năm 2025) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĐƠN VỊ TƯ VẤN 

CÔNG TY  CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ ANGKORA 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Quốc Lộc 

 

 

  

 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                3 | 111 
[...]
thời điểm hiện trạng là 105MVA và giai đoạn quy hoạch là 160MVA là đảm bảo 

cung cấp điện cho khu vực quy hoạch. 

 

Sơ đồ nguồn điện 110kV 

d. Lưới điện phân phối: 

Cấp điện áp phân phối về lâu dài 22kV phù hợp với mật độ phụ tải.  

Lưới điện phân phối trung áp đảm bảo điều kiện ổn định nhiệt, thỏa mãn 

được yêu cầu chuyển đổi điện áp và các tuyến đường dây trung áp được lựa 

chọn hạn chế cắt qua các khu dịch vụ, công cộng. 

Các đường trục có phụ tải lớn, kết cấu theo dạng mạch vòng vận hành hở. 

Dùng đường dây nổi bọc với tiết diện ≥185mm2 cho các tuyến trục chính. Các 

nhánh rẽ cấp điện cho khu vực dây dẫn nên lựa chọn có tiết diện ≥120mm2. 

e. Trạm biến áp phân phối: 

Đối với nhu cầu phụ tải cho công trình công nghiệp: Các trạm biến áp 

22/0.4kV sẽ do từng nhà máy tính toán và bố trí tùy theo theo quy mô phụ tải 

của từng nhà máy với gam máy thích hợp. Dùng các loại máy biến áp thông 

dụng có gam công suất 160, 250, 320, 400, 2x320, 2x400, 1000, 2000, … KVA. 

Trong quy hoạch này chỉ bố trí dây cấp điện 22kv đến từng lô đất công nghiệp 

và dự trù nhu cầu cấp điện theo diện tích và chỉ tiêu đất công nghiệp.  



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                89 | 111 

 

Đối với nhu cầu phụ tải cho công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật, dịch vụ, 

chiếu sáng: Bố trí các trạm biến áp 22/0,4KV đảm bảo nhu cầu cung cấp phụ tải 

cho toàn khu vực. 

f. Lưới chiếu sáng: 

Sử dụng cáp ngầm XLPE tiết diện từ 10-25mm2. Lưới điện chiếu sáng phải 

đảm bảo mỹ quan và phải đảm bảo theo tiêu chuẩn TCVN 13608:2023. 

Những tuyến đường chính có mặt cắt đường ≥10,5m bố trí đèn cao áp hai 

bên đường. Cột thép hình tròn côn mạ kẽm nhúng nóng hoặc vật liệu khác phù 

hợp. 

Những tuyến đường nhánh có mặt cắt đường <10,5m bố trí đèn cao áp một 

bên đường. Cột thép hình tròn côn mạ kẽm nhúng nóng hoặc vật liệu khác phù 

hợp. 

Tất cả hệ thống đèn chiếu sáng được phân thành nhiều nhóm, mỗi nhóm 

được đóng cắt điện bởi tủ điện tự động đóng cắt các đèn theo chế độ thời gian 

đặt sẵn nhằm tiết kiệm điện năng. 

Đèn chiếu sáng sử dụng đèn Led các mẫu mã đẹp hiện đại, công nghệ mới 

tiết kiệm điện năng. Các công trình lớn nên sử dụng đèn có màu sắc đa dạng, 

phong phú để làm tôn thêm giá trị công trình, cảnh quan khu vực. 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                90 | 111 

 

 

Sơ đồ quy hoạch mạng lưới cấp điện trung thế 

g. Tổng hợp khối lượng và khái toán hạng mục cấp điện 

Bảng tổng hợp khối lượng và khái toán hạng mục cấp điện 

Stt Hạng mục ĐVT Khối lượng 
Đơn giá 

(tr.đồng) 

Thành tiền 

(tr.đồng) 

1 Đường dây 22kV đi nổi km 13,20 800 10.560 

2 Đường dây CS  đi ngầm km 43,20 700 30.243 

3 Đèn chiếu sáng Bộ 1.492 10 14.920 

4 Tủ điện chiếu sáng Tủ 31 20 620 

5 

Trạm biến áp 22/0,4kV CS 

400MVA (điều hành, chiếu 

sáng, dịch vụ, hạ tầng kỹ thuật) Trạm 

7 3.000 21.000 

6 Tổng cộng   
  

77.343 

7 Dự phòng 10%   
  

7.734 

  Tổng kinh phí   
  

85.077 

 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                91 | 111 

 

VI.5. Quy hoạch thoát nước thải, quản lý chất thải rắn và nghĩa trang 

a. Cơ sở thiết kế 

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng: QCVN-

01:2021/BXD; 

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Các công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị: 

QCVN-07:2023/BXD; 

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về chất lượng nước mặt QCVN 

08:2023/BTNMT.  

TCVN 7957-2023: “Thoát Nước - Mạng Lưới Bên Ngoài và Công Trình – 

Tiêu chuẩn thiết kế”; 

Quy chuẩn Việt Nam QCVN 40:2025/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật Quốc 

gia về nước thải công nghiệp; 

Quy chuẩn Việt Nam QCVN 14:2025/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật Quốc 

gia về nước thải sinh hoạt; 

Các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành khác;  

Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 12/04/2023 của Thủ tướng chính phủ về 

việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050; 

Quyết định số 2280/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của UBND huyện Bố 

Trạch về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Tây Trạch, huyện Bố 

Trạch, tỉnh Quảng Bình, tỷ lệ 1/5000. 

Quyết định số 2281/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của UBND huyện Bố 

Trạch về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Hòa Trạch, huyện Bố 

Trạch, tỉnh Quảng Bình, tỷ lệ 1/5000. 

Các quy hoạch, dự án liên quan khác. 

b. Chỉ tiêu tính toán 

Chỉ tiêu thoát nước thải được tính theo QCVN 01:2021/BXD và theo nhu 

cầu dùng nước tính toán ở mục trên. Tiêu chuẩn nhu cầu xử lý nước thải được áp 

dụng cho từng chức năng sử dụng đất trong KCN Bố Trạch như sau: 

- Nước cho khu công nghiệp: 22m3/ha.ngđ; 

- Nước sinh hoạt cho công nhân: 45l/người.ngđ; 

- Nước công trình dịch vụ, điều hành: 20m3/ha.ngđ; 

Bảng tổng hợp nhu cầu thoát nước thải 

Stt 
Các nhu cầu dùng 

nước 
Quy mô Diện tích 

Tiêu 

chuẩn 

nước 

thải 

Đơn vị 

Nhu cầu 

nước thải 

(m3/ng.đ) 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                92 | 111 

 

Stt 
Các nhu cầu dùng 

nước 
Quy mô Diện tích 

Tiêu 

chuẩn 

nước 

thải 

Đơn vị 

Nhu cầu 

nước thải 

(m3/ng.đ) 

  NƯỚC THẢI SẢN XUẤT CHO KHU CÔNG NGHIỆP BỐ TRẠCH 

1 
Nhu cầu cấp nước sản 

xuất - nhà máy Qsx 
     286,82  HA 22 m3/ha   6.310,04  

2 

Nhu cầu cấp nước 

cho sinh hoạt công 

nhân Qsh  

22.000,00 NGƯỜI 45 L/người.ngđ      990,00  

3 
Tổng cộng 

(Qsx+Qsh) 
      m3/ngđ   7.300,04  

4 
Nhu cầu cấp nước 

khu kỹ thuật 
         7,38  HA 20 m3/ha      147,60  

5 

Nhu cầu cấp nước 

nhà điều hành, dịch 

vụ hỗn hợp 

       20,58  HA 20 m3/ha      411,60  

6 
Chỉ tiêu phát sinh 

nước thải 
95%         

7 
Lưu lượng nước thải 

trung bình ngày Qtb 
      m3/ngđ   7.466,28  

8 
Hệ số không điều hòa 

K ngày 
1,2         

9 
Lưu lượng nước thải 

ngày max Qmax 
      m3/ngđ   8.959,53  

10 Lưu lượng nước thấm 
10% 

Qmax 
           895,95  

11 Qmax TỔNG        m3/ngđ 10.000,00  

c. Quy hoạch thoát nước thải 

 Định hướng mạng lưới thu gom và công trình xử lý nước thải: 

Quy hoạch hệ thống thoát nước thải riêng hoàn toàn. Toàn bộ nước thải của 

khu vực được thu gom và đưa về trạm xử lý nước thải tập trung được xây mới 

trong khu vực lập quy hoạch, tổng công suất 10.000 m3/ngđ. Vị trí trạm xử lý 

nước thải được đảm bảo khoảng cách ly an toàn môi trường đến các khu vực dân 

cư hiện trạng và các công trình dân dụng khác trong và ngoài khu vực. 

Mạng lưới đường ống thu gom chính đi theo đường LKV 01, đường PKV 

02, đường CKV 03 theo hướng từ Tây sang Đông và dẫn theo đường CKV 03 để 

dẫn về trạm xử lý nước thải. Kích thước tuyến cống dẫn D300-D600. Xây dựng 

tuyến cống dẫn trên nguyên tắc tự chảy và hướng tuyến đảm bảo tính khả thi khi 

thực hiện dự án theo giai đoạn. Để giảm chiều sâu đào đắp cống và thuận lợi cho 

quá trình khai thác, bố trí một số vị trí hố ga có bơm chuyển bậc để nâng cao độ 

các tuyến cống. 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                93 | 111 

 

Nước thải sau xử lý đạt QCVN sẽ xả ra sông Cây Khế. Toàn bộ nước thải 

phải được xử lý đạt quy chuẩn QCVN40:2025/BTNMT trước khi xả thải và phải 

được cấp Giấy phép môi trường theo quy định tại Luật bảo vệ môi trường. 

Nguồn tiếp nhận sông Cây Khế là sông thoát nước tự nhiên đảm bảo tiếp nhận 

toàn bộ lưu lượng nước thải sau xử lý cho khu vực. 

 Định hướng công nghệ xử lý nước thải: 

Các tiêu chí lựa chọn công nghệ xử lý: Các tiêu chí để lựa chọn công nghệ 

xử lý nước thải phải phù hợp với các quy định hiện hành về thoát nước và xử lý 

nước thải. Trên cơ sở các tiêu chí để áp dụng lựa chọn các công nghệ xử lý phù 

hợp với điều kiện của từng khu vực xử lý nước thải. Các tiêu chí để lựa chọn 

công nghệ xử lý nước thải bao gồm: 

- Hiệu quả xử lý của công nghệ: Đảm bảo mức độ cần thiết làm sạch nước 

thải, có tính đến khả năng tự làm sạch của nguồn tiếp nhận. 

- Tiết kiệm đất xây dựng. 

- Quản lý, vận hành và bảo dưỡng phù hợp với năng lực trình độ quản lý, 

vận hành. 

- Chi phí đầu tư hợp lý trong đó tính đến cả sự phụ thuộc vào công nghệ 

nhập khẩu. 

- Phù hợp với đặc điểm điều kiện khí hậu, địa hình, địa chất thủy văn của 

khu vực và khả năng chịu tải của nguồn tiếp nhận. 

- An toàn và thân thiện với môi trường 

- Có khả năng mở rộng về công suất hay cải thiện hiệu quả xử lý trong 

tương lai. 

- Đảm bảo hoạt động ổn định khi có sự thay đổi bất thường về chất lượng 

nước đầu vào, thời tiết và biến đổi khí hậu. 

- Mức độ phát sinh và xử lý bùn cặn. 

- Tiết kiệm năng lượng, có khả năng tái sử dụng nước thải, bùn thải sau xử 

lý. 

Định hướng các công nghệ xử lý: Dựa vào các yêu cầu và điều kiện xử lý 

nước thải của Khu công nghiệp, Kiến nghị lựa chọn áp dụng các công nghệ xử 

lý nước thải tiên tiến cho trạm xử lý nước thải công nghiệp Bố Trạch đảm bảo 

tuân thủ tuyệt đối các quy định về bảo vệ môi trường, khoảng cách ly an toàn 

môi trường được lựa chọn. Đó là các Công nghệ xử lý nước thải bằng phương 

pháp cơ học, hóa lý và sinh học được xây dựng kép kín và có hệ thống thu 

gom và xử lý mùi. Khoảng cách an toàn môi trường đối với công nghệ này ứng 

với công suất 10000m3/ngđ là 30m (khoảng cách lý bố trí trong ranh giới dự 

án) đảm bảo quy chuẩn QCVN 01:2021/BXD.  

Các công nghệ xử lý nước thải công nghiệp tiên tiến hiện nay tập trung vào 

hiệu quả cao, tiết kiệm năng lượng và tái sử dụng nước, bao gồm MBR, MBBR, 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                94 | 111 

 

SBR, AAO, UASB (sinh học) kết hợp với xử lý vật lý-hóa học, Ozone hóa, UV 

để loại bỏ chất ô nhiễm phức tạp, hướng tới mục tiêu kinh tế tuần hoàn bằng 

cách tận dụng năng lượng và vật liệu từ bùn thải. Định hướng một số công nghệ 

xử lý nước thải tiên tiến đang được áp dụng rộng rãi như sau: 

- MBR (Membrane Bioreactor - Bể phản ứng màng sinh học): Kết hợp xử 

lý sinh học với màng lọc sợi rỗng, cho chất lượng nước đầu ra cao, tiết kiệm 

diện tích nhưng chi phí đầu tư và vận hành cao hơn. 

- MBBR (Moving Bed Biofilm Reactor - Bể phản ứng sinh khối di động): 

Tăng cường xử lý bằng cách sử dụng các vật liệu mang vi sinh vật di động, hiệu 

quả hơn bể aerotank truyền thống. 

- SBR (Sequencing Batch Reactor - Bể phản ứng theo mẻ): Xử lý theo mẻ, 

vận hành linh hoạt, có thể xử lý Nito và Phốtpho (N&P) hiệu quả, phù hợp cho 

nhiều loại nước thải. 

- AAO (Anaerobic-Anoxic-Oxic - Kỵ khí-Thiếu khí-Hiếu khí): Hệ thống ba 

bể kết hợp, xử lý Nito và Phốtpho hiệu quả với chi phí hợp lý, ứng dụng rộng 

rãi. 

- UASB (Upflow Anaerobic Sludge Blanket - Bể UASB): Xử lý kỵ khí 

dòng chảy ngược, phù hợp xử lý nước thải có hàm lượng chất hữu cơ cao, có thể 

sản xuất khí sinh học (biogas). 

Công nghệ xử lý vật lý-hóa học nâng cao (Advanced Physical-Chemical 

Treatment): Ozone hóa (Ozonation): Dùng khí Ozone (O3) oxy hóa chất độc hại, 

phân hủy hợp chất hữu cơ phức tạp, khử trùng. UV (Tia cực tím): Sử dụng tia 

UV để phá hủy DNA của vi sinh vật, diệt khuẩn. Kết hợp lý-hóa-sinh: Phổ biến 

nhất hiện nay là kết hợp xử lý hóa lý (keo tụ, đông tụ, lọc) trước hoặc sau xử lý 

sinh học để đạt hiệu quả tối đa. 

 Xu hướng phát triển 

Tái sử dụng nước thải (Water Reuse): Nước sau xử lý được tái sử dụng cho 

tưới tiêu, sản xuất công nghiệp, giảm khai thác nguồn nước mới. 

Tận dụng năng lượng/vật liệu: Thu hồi năng lượng từ bùn thải (biogas) 

hoặc biến bùn thành phân bón, hướng tới kinh tế tuần hoàn. 

Tiết kiệm năng lượng: Ứng dụng các hệ thống có hiệu suất cao, tự động 

hóa, giảm tiêu thụ điện năng. 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                95 | 111 

 

 

Sơ đồ quy hoạch mạng lưới thoát nước thải 

d. Quy hoạch chất thải rắn 

Chất thải rắn (CTR) trong từng nhà máy được phân loại thành 2 loại (Chất 

thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn sản xuất). Quá trình thu gom, phân loại và xử 

lý sơ bộ chất thải rắn được tiến hành trong từng phân xưởng, nhà máy. Sau đó, 

nhà đầu tư thứ cấp ký hợp đồng với đơn vị thu gom, xử lý chất thải rắn theo quy 

định. 

CTR sinh hoạt của khu vực được thu gom, xử lý tại các khu liên hợp xử lý 

chất thải rắn tại xã Nam Trạch (xã Lý Nam cũ) (theo định hướng QHT tại điểm 

8, mục III Điều 1 Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 12/4/2023). 

CTR sản xuất thu gom, phân loại và xử lý sơ bộ chất thải rắn được tiến 

hành trong từng phân xưởng, nhà máy. Sau đó, nhà đầu tư thứ cấp ký hợp đồng 

với đơn vị thu gom, xử lý chất thải rắn theo quy định. Giai đoạn dài hạn, CTR 

sản xuất được thu gom, đưa về khu xử lý chất thải rắn nguy hại tại xã Quảng 

Ninh (xã Vĩnh Ninh cũ) (theo định hướng QHT tại điểm 8, mục III Điều 1 Quyết 

định số 377/QĐ-TTg ngày 12/4/2023, khu khu xử lý này được đầu tư xây dựng). 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                96 | 111 

 

e. Quy hoạch nghĩa trang 

Không bố trí nghĩa trang trong khu vực lập quy hoạch, mồ mã hiện trạng 

trong khu vực sẽ được đưa về nghĩa trang Hoàn Lão phía Tây khu vực lập quy 

hoạch. 

f. Tổng hợp khối lượng và khái toán hạng mục 

Bảng tổng hợp khối lượng và khái toán hạng mục TNT, CTR 

Stt Hạng mục Đơn vị Khối lượng Đơn giá (triệu) 
Thành tiền 

(tr.đồng) 

1 Cống tự chảy 
 

   47.840  

 
D300 m  32.176  1,2  38.611  

 
D400 m  5.500  1,4  7.700  

 
D600 m  728  2,1  1.529  

2 
Trạm xử lý nước 

thải 
m3/ng-đ 

 10.000  20  200.000  

 
Tổng cộng 

 
   247.840  

 

VI.6. Quy hoạch hạ tầng viễn thông thụ động 

a. Cơ sở thiết kế 

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng: QCVN-

01:2021/BXD; 

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Các công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị: 

QCVN-07:2023/BXD; 

Các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành khác; 

Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 12/04/2023 của Thủ tướng chính phủ về 

việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050; 

Quyết định số 2280/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của UBND huyện Bố 

Trạch về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Tây Trạch, huyện Bố 

Trạch, tỉnh Quảng Bình, tỷ lệ 1/5000; 

Quyết định số 2281/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của UBND huyện Bố 

Trạch về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Hòa Trạch, huyện Bố 

Trạch, tỉnh Quảng Bình, tỷ lệ 1/5000; 

Các tiêu chuẩn, quy phạm ngành và các tài liệu có liên quan. 

b. Mục tiêu phát triển 

Phát triển mạng viễn thông theo hướng hội nhập. 



Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Bố Trạch, tỷ lệ 1/2000                                97 | 111 

 

Tiếp tục nâng cấp dung lượng, công nghệ, mở rộng các tuyến truyền dẫn 

của Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam, Tập đoàn Công nghiệp Viễn 

thông Quân đội, Tổng Công ty Viễn thông MobiFone, Công ty Cổ phần Viễn 

thông FPT… 

Xây dựng hạ tầng thông tin có độ an toàn, tin cậy cao và đa kết nối. Xu 

hướng mới trong triển khai các dịch vụ băng thông rộng; công nghệ truyền dẫn 

quang học thế hệ mới trong giải pháp mạng; mạng di động thế hệ mới đa dịch 

vụ; 

Mở rộng vùng phủ sóng thông tin di động nhằm đảm bảo thông tin liên lạc 

được thông suốt; 

Nâng cao tốc độ truy nhập Internet băng rộng qua mạng nội hạt không dưới 

2Mbps, đối với truy nhập Internet qua mạng truyền hình cáp không dưới 6Mb/s. 

Bổ sung thêm nhiều hình thức truy nhập internet thông qua thiết bị di động như: 

4G, 5G, wifi, wimax,... 

c. Quy hoạch hệ thống hạ tầng viễn thông thụ động 

 Mạng ngoại vi 

Mạng cáp hạ tầng viễn thông của khu vực quy hoạch tổ chức đi ngầm gồm 

các hệ thống cống, bể cáp và hầm cáp chạy trên vỉa hè. Hệ thống mương dẫn cáp 

sử dụng kiểu 4D110, 3D110 và 2D110, nắp bể cáp sử dụng loại nắp gang tròn 

hoặc nắp đan bê tông đảm bảo mỹ quan. 

Ống nhựa bảo vệ cáp dùng ống Ø110x0,5. Tại mỗi ô quy hoạch sẽ có một 

bể kết nối cáp thông tin. Đặc biệt những đoạn qua đường nên sử dụng loại ống 

sắt hoặc kẽm ø110x0,65. 

Các tủ, hộp cáp được bố trí tại các ngã ba, ngã tư nhằm thuận lợi cho việc 

lắp đặt và quản lý. 

Mạng cáp định hướng sử dụng cáp quang. Tất cả các tuyến cáp được chạy 

trong hệ thống cống, bể cáp của mạng ngoại vi. Mạng cáp quang sẽ do các đơn 

vị dịch vụ viễn thông đầu tư và cung cấp cho khách hàng trong khu công nghiệp 